
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

11.03.2021г.
Приказ № 31

Об утверждении Концепции развития школьного информационно-
библиотечного центра

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 25.12.2018 № 645-Д «Об утверждении 
Концепции развития школьных информационно-библиотечных центров в 
Свердловской области»

Приказываю:
1. Утвердить Концепцию развития школьного информационно 

библиотечного центра в МБОУ «СОШ № 7» (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации 

Концепции развития школьного информационно библиотечного центра в 
МБОУ «СОШ № 7» (приложение 2).

3. Утвердить Концепцию функционирования школьного 
информационно библиотечного центра в МБОУ «СОШ № 7» (приложение 3).

4. Никифоровой Э.А., библиотекарю:
4.1. Организовать методическое, материальное-техническое 

сопровождение мероприятий по реализации Концепции развития школьного 
информационно библиотечного центра в МБОУ «СОШ № 7»;

4.2. Организовать мониторинг реализации Концепции развития 
школьного информационно библиотечного центра в МБОУ «СОШ № 7».

5. Руководителю МБОУ «СОШ № 7»:
5.1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по реализации 

Концепции развития школьного информационно библиотечного центра в 
МБОУ «СОШ № 7» в срок до 11.03.2021 года;

5.2. Разработать и утвердить Положение о школьном информационно 
библиотечном центре в МБОУ «СОШ № 7» в срок до 15.03.202г., принимая во 
внимание:
- Проект типового положения о школьной библиотеке (школьном 
библиотечно - информационном центре), разработанный Информационным 
центром «Библиотека имени К.Д. Ушинского» Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Российская академия 
образования»;

5.3. Своевременно, ежеквартально, предоставлять мониторинг 
сформированности условий, соответствующих статусу школьного 
информационно библиотечного центра МБОУ «СОШ № 7»;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Демакову Тамару Викторовну.

1\«СОШ № 7»/|

Директор МБОУ «СОШ №7х^У % С.Н. Демаков


